PAGE
5

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____11.08.2014__ №__2529___

г. Верхняя Салда

	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на территории Верхнесалдинского городского округа»
на 2013-2015 годы»

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 07 мая 2014 года № 388-ПП «О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года № 1330-ПП», Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30 января 2013 года № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на территории Верхнесалдинского городского округа» на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 05 июля 2012 года № 1335 (в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 08 февраля 2013 года № 267, 13 июня 2013 года № 1545, 05 марта 2014 года № 903, 25 марта 2014 года № 1130) (далее - Программа), следующие изменения:

1) строку «Источники и объемы финансирования Программы (тыс. руб.)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Источники и объемы финансирования Программы (тыс. руб.)
	Источники финансирования Программы – средства областного и местного бюджетов, а также внебюджетные средства.

Общий объем финансирования – 70507,4 тыс. руб.:

из них предполагается привлечь бюджетных средств:

областного бюджета  –  28352,8 тыс. руб.;

местного бюджета –  42154,6 тыс. руб.

В том числе по годам реализации Программы:

2013 год - всего: 20321,5 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет  - 6964,0 тыс. руб.;

местный бюджет – 13357,5 тыс. руб.;

2014 год - всего: 46516,1 тыс. руб., в том числе:

областного бюджета  –  21388,8 тыс. руб.;

местный бюджет – 25127,3 тыс. руб.;

2015 год - всего: 3669,8 тыс. руб., в том числе:

областного бюджета  – 0,0 тыс. руб.;

местный бюджет – 3669,8 тыс. руб.

  »;
2) абзац шестой раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«Для достижения этих целей в рамках Программы предполагается долевое участие в строительстве жилых помещений.»;

3) в разделе 2 Программы таблицу изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование  контрольного
показателя
	Целевой
индикатор
показателя
эффективности
реализации
Программы
2013 год
	Целевой
индикатор
показателя
эффективности
реализации
Программы
2014 год
	Целевой
индикатор
показателя
эффективности  реализации
Программы
2015 год
	ИТОГО:

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1
	Строительство жилых помещений для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа (домов/квартир) в

г. Верхняя Салда
	1/21
	-
	-
	1/21

	2
	Долевое участие в строительстве жилых помещений для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа (домов/квартир)
д. Северная

д. Никитино

пос. Басьяновский
	-

	1/25
	1/16

1/41
	3/82

	3
	Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа (кол-во человек/кол-во домов) г. Верхняя Салда

д. Северная

д. Никитино

пос. Басьяновский
	59/8
	108/22
	61/12

100/13
	328/55

	4
	Снос жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа (кол-во жилых домов/ общая площадь) в г. Верхняя Салда
	-
	-

	13/1313,8

	13/1313,8

                                                                                                                                »;
4) в разделе 3 Программы таблицу изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования по годам реализации программы (тыс. руб.)

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Обследование жилищного фонда на предмет аварийности и непригодности для проживания
	межведомственная комиссия для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа
	2011-2012
	-
	-
	-

	2.
	Уточнение количества лиц, подлежащих расселению в результате признания жилых помещений непригодными для проживания
	сектор по жилищным вопросам администрации
	2012
	-
	-
	-

	3.
	Составление реестра ветхих и аварийных жилых домов
	сектор по жилищным вопросам администрации
	2012
	-
	-
	-

	4.
	Подбор земельных участков для строительства жилых домов с целью передачи в аренду
	комитет по управлению имуществом;

отдел архитектуры и градостроительства
	2012-2013
	-
	-
	-

	5.
	Строительство жилого дома, предназначенного для переселения граждан из жилых помещений признан- ных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа в г. Верхняя Салда
	администрация Верхнесалдинского городского округа; подрядные организации
	2013
	20321,5
	11916,1
	-

	6.
	Долевое участие в строительстве жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из жилых помеще-ний признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа:

д. Северная;

д. Никитино;

пос. Басьяновский
	администрация Верхнесалдинского городского округа; подрядные организации
	2013-2014
	-
	34600,0
	2944,8
-

	7.
	Отселение жильцов из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа
	сектор по жилищным вопросам администрации
	2014-2015
	-
	-
	-

	8.
	Снос жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа в г. Верхняя Салда
	МБУ «Служба городского хозяйства»; подрядные организации
	2014-2015
	-
	-
	725,0

	Итого по программе:
	20321,5
	46516,1
	3669,8

                                                                                                                                   »;

5) раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ, СРОКИ И ЭТАПЫ
ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
1. Источники финансирования Программы - средства областного и местного бюджетов.

2. Общий объем финансирования – 70507,4 тыс. руб., из них предполагается привлечь бюджетных средств:

1) 28352,8 тыс. руб. из областного бюджета;

2) 42154,6 тыс. руб. из местного бюджета.

3. Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке в сроки утверждения местного бюджета.

4. Средства по видам бюджетов, необходимые на ликвидацию жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на период 2013 - 2015 г. г. приведены в таблице:

	№ п/п
	Мероприятия
	Планируемые источники финансирования (тыс. руб.)

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Строительство жилого     дома в г. Верхняя Салда
	21184,8
	13357,5
	7827,3
	-
	11052,8
	6964,0
	4088,8
	-

	2
	Долевое участие в строительстве жилых помещений:

д. Северная;

д. Никитино;

пос. Басьяновский
	20969,8
	-

	17300,0
	2944,8
	17300,0
	-
	17300,0
	-

	2

	Переселение граждан из жилых помещений, приз- нанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	3
	Снос расселенных домов

в г. Верхняя Салда
	-
	-
	-

	725,0
	-
	-
	-
	-

	 ИТОГО:
	42154,6
	13357,5
	25127,3
	3669,8
	28352,8
	6964,0
	21388,8
	-

5. Допускается осуществление мероприятий, запланированных на соответствующий год, в другом году действия Программы при принятии решения Думой городского округа о выделении ассигнований на соответствующие цели с последующей корректировкой Программы по итогам финансового года.

6. Программа является среднесрочной и предполагает выполнение мероприятий Программы в течение 2013-2015 г. г. и состоит из нескольких этапов.

7. В течение 2013 года планируется:

строительство жилого дома в г. Верхняя Салда, в котором предполагается предоставить 21 квартиру общей площадью 773,8 кв. м.

8. В течение 2014 года планируется:

1) переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания и (пли) с высоким уровнем износа в г. Верхняя Салда;

2) долевое участие в строительстве 25 жилых помещений в д. Никитино общей площадью не менее 898,9 кв. м;

3) переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа в д. Никитино.

9. В течение 2015 года планируется:

1) долевое участие в строительстве 16 жилых помещений в д. Северная общей площадью не менее 558,7 кв. м;

2) долевое участие в строительстве 41 жилого помещения в пос. Басьяновский общей площадью не менее 1979,7 кв. м.;
3) переселение граждан из помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа в д. Северная, пос. Басьяновский;

4) снос расселенных домов в г. Верхняя Салда.».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике И.В. Туркину.

	Глава администрации городского округа
	И.В. Оленев

PAGE